
IONEWS

Imprensa Oficial

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 001/2014.

Processo: 37.596/2013 – Tomada de Preços nº 18/2013

Partes: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico e a Empresa Marco – Arquitetura, Engenharia,
Construções e Comércio LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.536.451/0001-15.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE REFORMA GERAL E CONSERVAÇÃO DE
BENS MÓVEIS E IMÓVEIS PARA ATENDER A NECESSIDADE DE READEQUAÇÕES COMPLEMENTARES NO
PRÉDIO DO ANTIGO “HOTEL GALILEU”

Valor Global: R$ 325.526,15 (trezentos e vinte e cinco mil e quinhentos e vinte e seis reais e quinze centavos);

Duração: 06 meses.

Dotação Orçamentária: 33.90 – Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico.

33.90.15.452.101.4650 – Gerenciamento da Fundação.

44.90.51.00 – Obras e Instalações.

Data da Assinatura: 03/01/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Maria Clara Mascarenhas Scardini – Diretora - Presidente da Fundação de Desenvolvimento Urbano e
Patrimônio Histórico e o Sr. José Marcos da Fonseca - Marco – Arquitetura, Engenharia, Construções e Comércio LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR Nº 002/2014.

Processo: 37.710/2013 – Tomada de Preços nº 176/2013

Partes: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico e a Empresa Enzo Veículos LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 05.950.849/0001-40.

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor.

Valor Global: R$ 38.020,00 (trinta e oito mil e vinte reais);

Duração: 03 meses.

Dotação Orçamentária: 33.90 – Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico.

15.452.104 – PRODUTEC Corumbá

4655 – Desenvolvimento, Monitoramento, Fiscalização e Estudos do Planejamento Urbano.

44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

Data da Assinatura: 17/01/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Maria Clara Mascarenhas Scardini – Diretora - Presidente da Fundação de Desenvolvimento Urbano e
Patrimônio Histórico e o Sr. Carlos Eduardo Nunes de Mamã – Enzo Veículos LTDA.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, comunica
aos interessados que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Concorrência nº 13/2013 -
Processo nº 49.769/2013, visando à contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de
manutenção do sistema de iluminação pública do município de Corumbá-MS, onde foi adjudicado à empresa A. L. DOS
SANTOS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.594.032/0001- 74, no valor total de R$ 4.713.299,03 (quatro
milhões , setecentos e treze mil, duzentos e noventa e nove reais e três centavos).

Corumbá-MS, 22 de janeiro de 2014.



(a) Luiz Mário Preza Romão - Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Púbicos.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 06/2013 –Referente à Prestação de Serviço de Confecção de Pastas Recicladas

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE/ MUNICÍPIO DE CORUMBÁ

Clausula Primeira: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, com efeitos retroativos
a 14/01/2014, o prazo para a entrega dos serviços contratados.

Clausula Segunda: O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

Cláusula Terceira: As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora
aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: 06/02/2014

Assinam: LUCIENE DEOVÁ DE SOUZA – FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEE ASSOCIAÇÃO DE MULHERES
ORGANIZADAS RECICLANDO O PEIXE.

Extrato do Contrato Administrativo de Aquisição de Lixeiras Nº. 001/2014

Processo: 40.139/2013

Partes: Fundação do Meio Ambiente do Pantanal e SIMÉIAA.H.M Mustafá, inscrita no CNPJ sob nº 24.602.765/0001-60.

Objeto: Aquisição de Lixeiras na cor verde colonial para serem colocadas em praças, jardins e vias públicas.

Valor Global: R$ 144.520,00 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos e vinte reais)

Duração: 03 (três) meses.

Dotação Orçamentária: 33.94.18.541.0105.5032 – Programa Meio Ambiente em Ação – Educação Ambiental – 44.90.52.00
– Equipamento e Material Permanente

Data da Assinatura: 04/02/2014

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. LucieneDeová de Souza– Fundação de Meio Ambiente e Siméia A.H.M Mustafá

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: ce02cb86

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T01:06:27+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




